

Kartago Global II ApS
Mosehøjvej 17, 2920 Charlottenlund

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 36 93 76 96

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2024.

Michael Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kartago Global II ApS Mosehøjvej 17 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 36 93 76 96
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Alexander Thygesen, Formand Kristoffer Thygesen Michael Hansen
Direktion	Alexander Thygesen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Kartago Property ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er investering og udlejning af erhvervsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.788.734 mod 11.101.672 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.593.431 mod 7.523.269 sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	17.788.734	11.101.672
Værdiregulering af investeringsejendomme	-4.607.055	-15.044
1 Personaleomkostninger	-620.093	-644.037
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-35.975	-40.674
Resultat før finansielle poster	12.525.611	10.401.917
Andre finansielle indtægter	172.022	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.962.465	-756.537
Resultat før skat	9.735.168	9.645.380
Skat af årets resultat	-2.141.737	-2.122.111
Årets resultat	7.593.431	7.523.269
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	7.593.431	7.523.269
Disponeret i alt	7.593.431	7.523.269

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	227.724	263.699
4 Investeringsejendomme	376.000.000	376.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>376.227.724</u>	<u>376.263.699</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>376.227.724</u>	<u>376.263.699</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	170.822	2.910.668
Periodeafgrænsningsposter	20.250	53.100
Tilgodehavender i alt	<u>191.072</u>	<u>2.963.768</u>
Likvide beholdninger	<u>18.366.220</u>	<u>2.649.156</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>18.557.292</u>	<u>5.612.924</u>
Aktiver i alt	<u>394.785.016</u>	<u>381.876.623</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	93.662.243	93.662.243
Overført resultat	139.309.108	131.715.677
Egenkapital i alt	<u>232.971.351</u>	<u>225.377.920</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	73.923.708	74.173.770
Hensatte forpligtelser i alt	<u>73.923.708</u>	<u>74.173.770</u>
Gældsforpligtelser		
5 Deposita	3.635.634	3.295.833
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.635.634</u>	<u>3.295.833</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	403.750	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	77.843.730	77.834.456
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.391.798	1.046.808
Anden gæld	3.615.045	122.836
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>84.254.323</u>	<u>79.029.100</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>87.889.957</u>	<u>82.324.933</u>
Passiver i alt	<u>394.785.016</u>	<u>381.876.623</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		
8 Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	93.662.243	124.192.408	217.854.651
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>7.523.269</u>	<u>7.523.269</u>
Egenkapital 1. januar 2023	93.662.243	131.715.677	225.377.920
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>7.593.431</u>	<u>7.593.431</u>
	<u>93.662.243</u>	<u>139.309.108</u>	<u>232.971.351</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	616.621	641.274
Andre omkostninger til social sikring	<u>3.472</u>	<u>2.763</u>
	<u>620.093</u>	<u>644.037</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>2.962.465</u>	<u>756.537</u>
	<u>2.962.465</u>	<u>756.537</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	<u>733.974</u>	<u>733.974</u>
Kostpris ultimo	<u>733.974</u>	<u>733.974</u>
Af- og nedskrivninger primo	-470.275	-429.601
Årets afskrivninger	<u>-35.975</u>	<u>-40.674</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-506.250</u>	<u>-470.275</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>227.724</u>	<u>263.699</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	291.015.044	265.000.000
Tilgang i årets løb	<u>4.607.055</u>	<u>26.015.044</u>
Kostpris ultimo	<u>295.622.099</u>	<u>291.015.044</u>
Regulering til dagsværdi primo	84.984.956	85.000.000
Årets regulering til dagsværdi	<u>-4.607.055</u>	<u>-15.044</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>80.377.901</u>	<u>84.984.956</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>376.000.000</u>	<u>376.000.000</u>

Selskabets investeringsejendom består af en erhvervsejendom på i alt 16.344 m² beliggende i Ishøj i Region Hovedstaden.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, erhverv (%)	6,0	6,0
Leje pr. m ² for erhvervslejemål: (kr.)	1.309	1.301

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 376.000 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 26.000 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 33.000 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Deposita		
Deposita i alt	<u>3.635.634</u>	<u>3.295.833</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.635.634</u>	<u>3.295.833</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 80.000 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med moderselskabet Kartago Property ApS. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendom.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kartago Property ApS, CVR-nr. 32299644, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

8. Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift

Selskabet har højere kortfristede gældsforpligtelser end omsætningsaktiverne tillagt forventede pengestrømme fra driften det kommende regnskabsår. Årsagen hertil skyldes at selskabet er finansieret igennem mellemværende med selskabets moderselskab. Selskabets ejere har tilkendegivet, at selskabet først skal afdrage på mellemværendet når likviditeten tillader det. Det er derfor ledelsens forventning, at selskabet dermed har tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at drive selskabets aktivitet det kommende år. Årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.
